
Ceará, 19 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1 N°3592 

Aquisição de dispositivos de captura, leitura e coleta facial e 
biométrica, módulos de cenário fotográfico, abrangendo a 
disponibilização de software (sistema) de cadastramento 
biométrico-civil destinados ao atendimento das necessidades da 
Secretaria Municipal de Assistência Social de Potengi/CE, 
conforme especificações constantes no aviso, pelo valor global de 
R$ 21.970,00 (Vinte e um mil novecentos e setenta reais), com 
fundamento no artigo 75, inciso II da Lei Federal n°. 14.133/2021. 
POTENGI/CE, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Publicado por: 
Alvaro Tenorio Alves de Alencar 

Código Identificador:9A5E089C 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. 

Aviso de Homologação.  Inexigibilidade de Licitação n° 2024.11.14.1. 
Objeto: Contratação de serviços a serem prestados na consultoria e 
assessoria jurídica junto ao Município de Potengi/CE, por intermédio 
de sua Secretaria de Administração e Finanças, conforme 
especificações apresentadas no Edital Convocatório. Licitante(s) 
Vencedor(es):  IONE ADVOGADOS ASSOCIADOS S/S inscrito no 
CNPJ n° 07.262.161/0001-00 totalizando o valor de R$ 276.000,00 
(duzentos e setenta e seis mil reais), Homologo a presente Licitação 
na forma da Lei n° 14.133/21 Art. 74 inciso Ill - Erivando Bezerra de 
Lja Lavor - Ordenador(a) de Despesas da Secretaria de 

istração e Finanças. 

Data da Homologação:  18 de novembro de 2024. 

Publicado por: 
Alvaro Tenorio Alves de Alencar 

Código Identificador:43B6E4AB 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

PublicQ:  '2 
Francisco Thiago Pessoa djeiroz 

Código Identificador:7FB5A2 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 	 . 4 
TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO N° 08.007/202 

Prefeitura Municipal de Quixadá. A Secretária de Educação declara 
REVOGADO o processo derivado do certame originado no Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO n° 08.007/2024, que tem por objeto o 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADO AOS 
ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA, DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA 
EDUCAÇÃO DE QUIXADÁICE, com base nos termos do art. 71, 
inciso II c/c § 2° da Lei Federal 14.133/2021, ao passo que remeto o 
extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e 
eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo 
de REVOGAÇÃO constante aos autos do processo licitatório 
revogado. 

VER ÚZIA JARDIM DE QUEIROZ - 
Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identificador:D7E520DB 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QULXELÔ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
PORTARIA DE N° 04/2024 

PORTARIA DE N° 04/2024 

INSTAURAR SINDICÂNCIA INVESTIGATIVA 

FUNDAÇÃO CULTURAL DE QUIXADÁ 
TERMO DE FRACASSADA - DISPENSA N° 15.004/2024 

Prefeitura Municipal de Quixadá. O Agente de Contratação da 
Prefeitura Municipal de Quixadá-Ce, no uso de suas atribuições 
legais, resolve declarar FRACASSADA a Dispensa Eletrônica n° 
15.004/2024-FCQ, cujo objeto é Contratação da prestação de serviços 
de execução de projeto expográfico do Memorial Rachei de Queiroz, 
no Município de Quixadá, com base em detalhamentos e 
especificações em pesquisa realizada e proposta para renovação e 
modernização da área expositiva do Solar da Pedra, em face da 
au$ncia de documentos habilitatórios. 

ÀSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR, 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz 

Código Identi1Ícador:7C2013A8 

GABINETE DO PREFEITO 
TERMO DE REVOGAÇÃO - DISPENSA N° 02.008/2024 

Prefeitura Municipal de Quixadá. Declaro REVOGADO a Dispensa 
de Licitação Eletrônica n° 08.002/2024-GAB, que tem por objeto a 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FABRICAÇÃO E 
INSTALAÇÃO DE LETREIROS NOS DISTRITOS DO 
MUNICIPIO DE QUIXADAJCE, com base no art. 71, da Lei Federal 
n° 14.133/2021, ao passo que remeto o extrato de publicação do 
referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme 
as razões fartamente arrazoadas ao Termo de Revogação constante 
aos autos do processo em epígrafe. 

LORENA GONÇALVES HOLANDA AMORIM, 
Chefe de Gabinete 

A SECRATÁRIA DE EDUCAÇÃO, Município de Quixelô, Estado 
do Ceará, ILDERLUCIA CANDIDO DE OLIVEIRA GONÇALVES, 
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município, pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipais do 
Município de Quixelô/Ce, pelo Decreto de n° 028/2021, e demais 
Legislações em vigor, 

CONSIDERANDO, que a servidora FRANCISCA NATÁLIA 
GOMES BARRETO possui cargo de professora vinculada à 
Secretaria de Educação, matrícula de n° 3227 (Código); 

CONSIDERANDO, que a referida servidora apresentou atestado 
médico datado em 20/10/2024 com fim de justificar faltas em 
decorrência de suposta enfermidade. Atestado com prazo de 15 
(quinze dias); 

CONSIDERANDO, que através das redes sociais foi evidenciado que 
a Servidora FRANCISCA NATALIA GOMES BARRETO, no dia 
25/10/2024, foi flagrada em show de música no SESC IguatulCE; 

CONSIDERANDO, que, novamente, a referida servidora apresentou 
outro atestado médico datado em 05/11/2024, com objetivo de 
justificar faltas em decorrência de suposta enfermidade. Atestado com 
prazo de 15 (quinze dias); 

CONSIDERANDO, que causa dúvida a suposta impossibilidade da 
servidora em exercer as suas funções em decorrência de hipotético 
problema de saúde. Eis que a mesma estar presente, neste tempo, em 
diversão festiva. 

CONSIDERANDO, a necessidade de averiguar possível falta 
funcional e prejuízo aos cofres públicos, eis que o Município realizou 
o pagamento remuneratório da servidora, sem realizar descontos em 
decorrência de faltas "justificadas" através de "atestados médicos"; 

RESOLVE: 

www.diariomunicipal.com.br/aprece 	 42 



ro
m

br
o  

d
e  

2
0

2 4
 

Ch
ap

a  
io

  "
R

ec
on

ec
ta

  O
A

B'
 

e  
a

c
e
s
s
e
  m

a
is

  n
o

ta
s
  

'1 

ei
to

  d
e  

F
am

íl
ia

  e
  d

as
  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 N2  223, terça-feira, 19 clí 4vembr •e 

' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N' 2024.11.01.1 

O Município de Lavras da Mangabeira/CE torna público que o certame 
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n 2024.11.01.1, cujo objeto é a aquisição de 
brinquedos destinados à distribuição gratuita as crianças de famílias assistidas pelos 
programas sociais desenvolvidos pelo Município de Lavras da Mangabeira/CE, com 
abertura marcada para o dia 20/11/2024 às 08:30hs, fica Adiado para o dia 22/11/2024 às 

08:30hs, mantendo-se as mesmas condições do Edital, em virtude do Feriado do dia da 
Consciência Negra. Maiores informações e acesso ao Edital nos Sítios eletrônicos: 
municipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br  e/ou bllcompras com. 

Lavras da Mangabeira/CE, 18 de novembro de 2024 
JOSÉ CLÁUDIO CAVALCANTE DE SOUZA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 01.011/2024 

Pregão Eletrônico Nt. 01.011/2024. Objeto: Registro de Preços visando futuras e eventuais 

aquisições de pilhas e baterias, de interesse da Secretaria de Saúde, Secretaria de 

Assistência Social e Cidadania-Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria de Ciência, 

Tecnologia, Inovação e Formação Tecnológica e Hospital Municipal Dr. João Elisio de 

Holanda do Município de Maracanaú-Ce, tudo conforme especificações contidas no Termo 

de Referência constante dos Anexos do Edital. 

A Agente de Contratação torna público para conhecimento dos interessados 

que até as 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 04 de dezembro de 2024, receberá as 

Propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico www.bll.org.br  'Acesso 

Identificado no lirik - licitações públicas. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 04 de 

dezembro de 2024, às 10:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da Sessão de Disputa de 

Lances ocorrerá a partir das 13:00 horas do dia 09 de dezembro de 2024. 

O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Agente de Contratação, durante o 

expediente normal (08:00 às 16:00 horas) e poderão ser solicitadas através do telefone 

(85) 3521-5169. 

Maracanaú/Ce, 18 de novembro de 2024 

PATRICIA GARCIA DE SOUZA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE.007/2024 - SESA 

Modalidade: Pregão Eletrônico N.9 PE-007/2024 . SESA. Objeto: Aquisição de material 

pedagógico estruturado para estudo da saúde bucal rias unidades escolares da Rede 

Pública de ensino do Município de Morada Nova, vinculadas ao Programa Saúde na Escola 

(PSE), de responsabilidade da Secretaria de Saúde, e, em, conforme especificações e 

quantidades e parecer pedagógico, anexos deste Edital. Tipo: Menor Preço Por Lote. Forma 

de Disputa: Aberto e Fechado. 

O Agente de Contratação comunica aos interessados que a entrega das 

propostas comerciais dar-se-á até o dia 03.12.2024 às 08:00 horas (horário de Brasília). 

O Edital e seus Anexos estarão disponíveis através dos sites: 

https://bllcompras.com/Home/PublicAccess  Acesso Identificado no Iink - acesso público e 

www.tce.ce.gov.br. 

Morada Nova - CE, 18 de novembro de 2024 

LUIZ CARLOS DA SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE ADIAMENTO 

DISPENSA ELETRÔNICA N2  9/2024-DL 

Adiamento de Dispensa Eletrônica N.R 009/2024-DL. Objeto: Aquisição de periféricos que 

compõem kit biométricos utilizados nos atendimentos de solicitação de Carteira de 

Identidade Nacional - CIN, junto à Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará. 

Nova data recebimento das propostas: até às 8:30 AM de 25/11/2024. 

Nova data abertura das propostas: 25/11/2024, às 9:00 AM 

Nova data fase de lances: 25/11/2024, das 9:00 AM às 3:00 PM. Horários: 

Brasília-DF. Local do edital e de abertura das propostas: www.novobbmnet.com.br. 

Palhano-CE, 18 de novembro de 2024 

JALCIA MARISA GOMES SOUSA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXAIIÁ 

AVISO DE REVOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NI 8.007/2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSS56 	 1,1  
EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  1.02.09.2024- SEINFRA  

Processo Administrativo NQ 00012.20240801/0001-06 - Contrato NO 2O24-1444QOê-
ORIGEM: Concorrência Pública Nt 001.02.09.2024 - SEINFRA. CONTRATANTE: Secretaria de 
lnfraestrutura e Serviços Urbanos. CONTRATADA: DUVALE PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI-ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização dos serviços de 
reforma do quiosque, quadra e praça do bairro Nossa Senhora de Fatima, de interesse da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos. VALOR TOTAL: R$ 489.672,35 
(Quatrocentos e Oitenta e Nove Mil, Seiscentos e Setenta e Dois Reais e Trinta e Cinco 
Centavos). 	PROGRAMA 	DE 	TRABALHO: 	1201.15.451.1506.1.051 
Construir/Ampliar/Reforma de Praças, R$ 489.672 35 no ELEMENTO DE DESPESA 44905191: 
Obras e Instalações, Obras em Andamento: VlGNCIA: de 04 (quatro) meses - DATA DA 
ASSINATURA: 14 de Novembro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÊRIA 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 29.10.2024.001-SESA 

Motivo: Retificação de Termo de Referência - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal 
de Proteção Social e Direitos Humanos - Regente: Agente de Contratação/Pregoeira 
Processo Originário: Pregão Eletrônico n.° 29.10.2024.001-SESA - Objeto: Aquisição de 
material permanente para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal 
de Proteção Social e Direitos Humanos. - Data de Reabertura: 04/12/2024 - Horário: 
OShOOm - Agente de Contratação/Pregoeira: Cana Maria Oliveira Timbó. 

Santa Quiténia-CE, 18 de Novembro de 2024. 
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ 

Pregoeira 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Ne PCS-CE-01.121124-SEB 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de 
Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nt PCS-CE-01.121124-SEB - 
Objeto: Ampliação do Centro de Educação Infantil (CEI) Antõriia Braga Barroso, localizado 
na Avenida Padre Odilon Pinto, no distrito de Lisieux, em Santa Quitéria - CE - Data de 

Abertura: 05/12/2024 - Horário: 14H00M - Link de Acesso ao Edital: 
https:/fbnccompras.com 	1 	https://www.santaguiteria.ce.gov.br  
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - Link de Realização dos Lances: 
https://bnccompras.com  

Santa Quitéria-CE, 14 de Novembro de 2024. 
JOSÉ FABIANO VIEIRA 
Agente de Contratação 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA NQ Pc5-CE-01.111124-SEB 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de 
Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica nt PCS-CE-01.111124-SEB - 
Objeto: Reforma e ampliação da Escola Antônia Cilene Alves de Castro, localizada na 
Avenida José Emidio Sales, no bairro Boa Vida - Data de Abertura: 05/12/2024 - Horário: 
09H00M 	- 	Link 	de 	Acesso 	ao 	Edital: 	https://bnccompras.com  
https://www.sansaguiteria.ce.gov.br  1 https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br  1 https://pncp.gov.br  - 
Link de Realização dos Lances: https:f/bnccompras.com  - 

Santa Quitéria-CE, 14 de Novembro de 2024. 
JOSÉ FABIANO VIEIRA 
Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Aditivo de prorrogação de prazo ao Contrato n' 51-CP002/2021-01.INFRA, decorrente do 
Concorrência Pública n' SI-CP002/2021, cujo objeto é implantação de sistema de 
abastecimento de água nas localidades, Inchui, Boa Vista do Antônio Alves, Serrotinho, 
Sítio dos Negros e Salgado. Riacho do Meio, Cedro (Km 25), Japão, Campo de Aviação, 
Passagem do Meio, Bonfim (Km 20), Códia - Jenipapeiro, conforme convênio Funasa n' 
2309/2018, através da Secretaria de lnfraestrutura deste município. Contratada: Sertão 
Construções Serviços e Locações Ltda; Assina pela contratante: Sr. Francisco Valberlanio 
Martins - Secretário de lnfraestrutura. Assina pela contratada: Sr. Igor da Silva Lima. Prazo 
de Duração: 360 (trezentos e sessenta dias), com vigência a partir de 22 de outubro de 
2024. Data da Assinatura do Aditivo: 10 de outubro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL 

EXTRATO DE ADESÃO 

ADESÃO NO A024002 SEDIIAS 
Adesão à Ata de Registro de Preços - Processo NO P34084512024.  ADESÃO NO AD24002 - 
SEDHAS - A Secretaria de Direitos Humanos e Assistência Social comunica a Adesão às Atas de 
Registro de Preços NO 202407080001 e NO 202407080002, relativa ao Pregão Eletrônico NO PE 
2005.01.2024-PE, oriundo da Prefeitura Municipal de Ocara - CE. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
Art. 86, §30,  da Lei Federal NO 14.133/2021 e suas alterações e Art. 42 e Art. 43 do Decreto 
Municipal NO 3.216/2023 e suas alterações. OBJETO: Aquisições de Gêneros Alimentícios, 
destinados a atenderas Unidades da Secretaria dos Direitos Humanos e da Assistência Social. 
CONTRATADA: MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ NO 
06.167.998/0001-08; e KBM REPRESENTACOES E COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS 
EIRELI, pessoa jurídica inscrita no CNPJ NO 38.263.979/0001-63. VALOR GLOBAL: R$ 
192.736,56 (cento e noventa e dois mil e setecentos e trinta e seis reais e cinquenta e seis 
centavos). 	DOTAÇÕES 	ORÇAMENTÁRIAS: 	23.01.04.122.0500.2523.33903000.150000W02; 
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1500000002; 	23.02.08.244.0155.2202.33903000.1661000J000; 
23.02.08.244.0155.2202.33903000.1660000000; 	23.02.08.244.0156.2203.33903000.1500000002; 
23.02.08.244.0156.2203.33903000.1661000000; 	23.02.08.244.0156.2203.33903000.1550000000; 
23.02.08.244.0463.2208.33903000.1660000000; 25.06.08.241.0467.2526.33903000.1500000002. Sobrai-
CE, 13/11/2024. Emanuelle Ferreira Gomes Carneiro - Secretária Executiva de Direitos 
Humanos e Assistência Social. 

A Secretária de Educação declara REVOGADO o processo derivado do 

certame originado no Edital de PREGÃO ELETRÓNICO nt 08.007/2024, que tem por 

objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DL GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA, 

DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE QUIXADÃ/CE, 

com base nos termos do art. 71, inciso II c/c § 2' da Lei Federal 14.133/2021, ao passo 

que remeto o extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e 

eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO 

constante aos autos do processo licitatório revogado. 

Quixadá/CE, 14 de novembro de 2024 

VERÚZIA JARDIM DE QUEIROZ 

EXTRATO DE ADESÃO 

ADESÃO NO A024011 - SMS 
Adesão à Ata de Registro de Preços 
Processo N9  P348132/2024. Adesão NO AD24011 - SMS. A Secretaria Municipal da Saúde 
comunica a Adesão à Ata de Registro de Preços NO 9.006-01/2024, oriunda do Pregão 
Eletrônico nt 90006/2024, realizado pelo Exército Brasileiro - Comando da 1§ Divisão de 
Exército (CMDO 14 DE). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, §30,  da Lei Federal n0  14.133/2021 
e suas alterações, bem como o Art. 42 e o Art. 43, do Decreto Municipal NO 3.216/2023 e suas 
alterações. OBJETO: Serviços de confecção de divisórias, piso elevado, elaboração de projeto, 
fornecimento, instalação, montagem, desmontagem e manutenção de divisórias, conforme 
itens e quantitativos previstos neste processo, para atender as demandas do Hospital 
Municipal Estevam Ponte. CONTRATADA: MARCENARIA SULAR LTDA, pessoa jurídica inscrita no 
CNPJ NO 89.278.519/0001- 40. VALOR GLOBAL: R$ 283.442,00 (duzentos e oitenta e três mil e 
quatrocentos e quarenta e dois reais). DOTAÇOES ORÇAMENTARIAS: 
07.e1.10.302.0073.2376.33903900.1500105250; 	07.01.10.302.0073.2376.33903900.1621050500; 
07.00.10.302.0073.2376.33903900.1650003000: 57.01.15.302.0073.2376.33903900.1706000000. Sobrai 
CE, 14 de Novembro de 2024. Leticia Reichel dos Santos - Secretária Municipal da Saúde. 

Este documento pode sue verificado no endereço eletrônuo 

MÃ 	
http//uueo.o.goo.br/aonentn,iadohtml,  pek código 55312024111900294 

Dou,,ne,,tooss,n.sdv digitalmente conforme MP no 2 20s.2 d. 24/58/2901, 

 R 
P 

que i,,stitoiole,fraer.i,sturo de Chove, PúblicasBeos,Ieieo . Cp.Bsu,,: 



j~~ 

Ia 

tt 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XVI N°219 1 FORTALEZA, 19 DE NOVEMBRO DE 2024 

de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Marinho Soares Comércio e Serviços LTDA - ME. Objeto: Aquisição de equipamrts 
materiais permanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Munir' 

Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: flderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Leandro José Vieira Soares. Data de Assinatura doCntrato: 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato N°2024.05.20.1.2. - Pregão Eletrônico N°2024.05.20.1. Partes: O MunicÍpib 

17 de Junho de 2024. 	 ur 

conforme
-----------------------------------------------------------------------------. •,. . .. ,. . 

lU111d1I1CS nu euiiiu. Valor ivai do Contrato: ..) 1 !O..).),UU (cento e setenta e seis mil trezentos e trinta e c1O4'realS).-.- 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Eletrônico 1E 
002/2024 - SEEL. Objeto: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais especializados de Arbitragens de Diversas Modalidades a serem executadas nete....... 
Município, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, deste Município, conforme especificações e quantidades constantes do anexo 
1, do edital. Tino: Menor Preço. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 94.I2.2024  

s 08:00 horas (horário de Brasílini. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: https:I/bllcompras.com/home/publicaccess  "acesso 
identificado no Iink - acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Manoel Pessoa Coutinho — Agente de Contratação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato N°2024.05.20.1.1. - Pregão Eletrônico N°2024.05.20.1. Partes: o Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Profissa Distribuidora LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos, materiais 
permanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental. junto a Secretaria de Educação do Município de Quixelô/ 
CE, conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: RI 82.735,25 (oitenta e dois mil setecentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco 
centavos). Vigência Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Davi Fernandes Soares. Data de Assinatura do 
Contrato: 17 de Junho de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato N°2024.05.20.1.3 - Pregão Eletrônico N°2024.05.20.1. Partes: O Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Dantas Eletromoveis e Equipamentos LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos, 
materiais permanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: RI 43.125,00 (quarenta e três mil cento e vinte e cinco reais). Vigência 
Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Aldo Fabrizio Dutra Dantas. Data de Assinatura do Contrato: 17 de 
Junho de 2024. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Extrato de Contrato N°2024.05.20.1.6. - Pregão Eletrônico N°2024.05.20.1. Partes: O Município 
de Quixelô, através da Secretaria Municipal de Educação e a empresa Ergo Oflice Comercio de Moveis LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de equipamentos, 
materiais permanentes, destinados ao atendimento das necessidades dos alunos do Ensino Fundamental, junto a Secretaria de Educação do Município de 
Quixelô/CE, conforme especificações constantes no Edital. Valor Total do Contrato: RI 14.750.00 (quatorze mil setecentos e cinqüenta reais). Vigência 
Contratual: 12 (doze) meses. Signatários: Ilderlucia Cândido de Oliveira Gonçalves e Leandro Guerreo Lamboglia. Data de Assinatura do Contrato: 17 de 
Junho de 2024 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Milhã - Extrato de Contrato N° 20240351 - Origem: Pregão Eletrônico 1705.01/23 SRP. Contratante 
Prefeitura Municipal de Milhã/Ce, representada pela Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: Maxxi Distribuidora de Medicamentos Hospitalares 
EIRELI, CNPJ N°05.199.870/0001-55. Objeto: Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de medicamentos, material odontológicos e material 
médico hospitalar para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Milhã-Ce. Valor: R$ 810.275,89 (Oitocentos e dez mil, duzentos 
e setenta e cinco reais e oitenta e nove centavos). Validade 08 (Oito) meses. Data da Assinatura do contrato: 30/04/2024. Jamine Borges de Morais - 
Secretária Municipal de Saúde. 

*** *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Adminiáhativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de Contratação - Processo Originário: Concorrência Eletrônica n° PCS-
CE-01.111124-SEB - Objeto: Reforma e ampliação da Escola Antônia Cilene Alves de Caltro, localizada na Avenida José Emídio Sales, no bairro 
Boa Vida-Data de Abertura: 05/12/2024- Horário: 09H00M -Link de Acesso ao Edital: bttps://bnccompras,com Ibttps://www,santaguiteria.ce.gov,br 
1 ttps://licitacoes.tce.ce.gov.br  1 httns://pnco.cov.br  - Link de Realização dos Lances: https://bnccompras.com  - Agente de Contratação: José Fabiano 
Vieira. 

*5* *5* *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE - Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade 
Adminidrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica - Regente: Agente de Contratação - Processo Origman... Concorrência Eletrônica n° PCS-
CE-0I.121124-SEB - Objeto: Ampliação do Centro de Educação Infantil (CEI)Antônia Braga Barroso, localizado na Avenida Padre Odilon Pinto, 
no dlilrito de Lisieux, em Santa Quitéria - CE - Data de Abertura: 05/12/2024 - Horário: I4H00M - Link de Acesso ao Edital: jjttps://bnccompras  

rn 1 bttps://www.santaauiteria,ce.gov.br  1 bttps:lilicítacoes,tee.ce.gov.br  1 bttps:llpncp.gov.br - Link de Realização dos Lances: bttps://bnccompras.  
com - Agente de Contratação: José Fabiano Vieira. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixadá.  4  Secretária de Educação declara REVOGADO o processo derivado do certame originado no Edital de 
PREGÃO ELETRÔNICO n°08.007/2024, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARAFIJTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE QUIXADA/CE, com base nos termos do art. 71, inciso II c/c § 2° da Lei Federal 14.133/2021, ao passo que remeto o 
extrato de publicação do referido termo, para fins de publicidade e eficácia dos atos, conforme as razões fartamente arrazoadas ao Termo de REVOGAÇÃO 
constante aos autos do processo licitatório revogado. Verúzia Jardim de Queiroz. Secretária e Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação. 

5*5 5*5 *5* 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - ERRATA EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N°2024.11.06.111. PREGÃO ELETRÔNICO N°92013/2024. Diário Oficial do Estado - DOE, Série 3, Ano XVI n°216, 13/11/2024, pag. 278. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: DENTAL SUL AMERICA COMERCIAL LTDA, CNPJ N°02.375.705/0001-19, ONDE LE-SE: RI 59.439,60 
(cinquenta e nove mil, quatrocentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), LEIA-SE: RI 36.662,75 (trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e dois reais e 
setenta e cinco centavos). 

ESTADO DO CEARÁ - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC - ERRATA EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N°2024.11.06.113. PREGÃO ELETRÔNICO N°92013/2024. Diário Oficial do Estado -DOE, Série 3, Ano XVI no 216,13111/2024, pag. 278. EMPRESA 
DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇO: JeG PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ N° 05.283.263/0001-79, ONDE 
LÊ-SE: RI 25.220,75 (vinte e cinco mil, duzentos e vinte reais e setenta e cinco centavos), LEIA-SE: RI 14.339,85 (quatorze mil, trezentos e trinta e nove 
reais e oitenta e cinco centavos 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA - Título: AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - Motivo: 
Retificação de Termo de Referência - Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos Humanos - Regente: Agente de 
Contratação/Pregoeira - Processo Originário: Pregão Eletrônico n.° 29.10.2024.001-SESA - Objeto: Aquisição de material permanente para atender 
as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal de Proteção Social e Direitos humanos. - Data de Reabertura: 04/12/2024 - Horário: 09h00m 
- Agente de Contratação/Pregoeira: Cana Maria Oliveira 1imhó. 


